
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 기타특별회계 전체

주민생활지원과 2,669,604 2,622,062 47,542

국 99,052 97,895 1,157

도 14,647 14,443 204

시 2,555,905 2,509,724 46,181

저소득층 생활안정 지원 2,573,087 2,525,612 47,475

국 72,232 71,075 1,157

도 14,647 14,443 204

시 2,486,208 2,440,094 46,114

의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) 686,982 639,507 47,475

국 72,232 71,075 1,157

도 14,647 14,443 204

시 600,103 553,989 46,114

의료급여기금 운영(자체) 588,333 539,999 48,334

308 자치단체등이전 588,333 539,999 48,334

07 자치단체간부담금 588,333 539,999 48,334

○의료보호진료비 부담금 585,583 537,249 48,334경정 585,583,000원

예비비(의료보호특별회계) 4,000 6,304 △2,304

801 예비비 4,000 6,304 △2,304

01 일반예비비 4,000 6,304 △2,304

○예비비 4,000 6,304 △2,304경정 4,000,000원

본인 부담 환급금 3,112 3,164 △52

국 2,490 2,531 △41

도 436 443 △7

시 186 190 △4

307 민간이전 3,112 3,164 △52

국 2,490 2,531 △41

도 436 443 △7

시 186 190 △4

01 의료및구료비 3,112 3,164 △52

○본인 부담 환급금 3,112 3,164 △52경정 3,112,000원

국 2,490 2,531 △41

도 436 443 △7

시 186 190 △4

요양비 및 장애인 보장구 구입 지원 50,905 48,111 2,794

국 40,724 38,489 2,235

도 7,127 6,735 392

시 3,054 2,887 167

307 민간이전 50,905 48,111 2,794

국 40,724 38,489 2,235

도 7,127 6,735 392

시 3,054 2,887 167

01 의료및구료비 50,905 48,111 2,794

○요양비 및 장애인 보장구 구입지원

50,905 48,111 2,794경정 50,905,000원

국 40,724 38,489 2,235

- 1 -



부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,127 6,735 392

시 3,054 2,887 167

본인 부담 보상금 1,600 2,209 △609

국 1,280 1,767 △487

도 224 309 △85

시 96 133 △37

307 민간이전 1,600 2,209 △609

국 1,280 1,767 △487

도 224 309 △85

시 96 133 △37

01 의료및구료비 1,600 2,209 △609

○본인 부담 보상금 1,600 2,209 △609경정 1,600,000원

국 1,280 1,767 △487

도 224 309 △85

시 96 133 △37

건강생활유지비 30,312 31,000 △688

국 24,250 24,800 △550

도 4,244 4,340 △96

시 1,818 1,860 △42

307 민간이전 30,312 31,000 △688

국 24,250 24,800 △550

도 4,244 4,340 △96

시 1,818 1,860 △42

01 의료및구료비 30,312 31,000 △688

○건강생활유지비 30,312 31,000 △688경정 30,312,000원

국 24,250 24,800 △550

도 4,244 4,340 △96

시 1,818 1,860 △42

재무활동(주민생활지원과) 13,800 13,733 67

보전지출(의료보호특별회계)(의료보호기금운영 특별회

계)

13,800 13,733 67

보전지출(의료보호특별회계) 13,800 13,733 67

802 반환금기타 13,800 13,733 67

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,800 3,733 67

○부당이득금 반환금 반납 1,800 1,733 67경정 1,800,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 중소기업 지원체계 구축

단위: 산업단지 관리 및 운영 활성화(산업지구조성 및 관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 기타특별회계 전체

일자리경제과 12,054,615 11,676,748 377,867

국 412,372 410,020 2,352

균 300,000 300,000 0

시 11,342,243 10,966,728 375,515

중소기업 지원체계 구축 10,877,237 10,577,237 300,000

균 300,000 300,000 0

시 10,577,237 10,277,237 300,000

산업단지 관리 및 운영 활성화(산업지구조성 및 관리

특별회계)

10,877,237 10,577,237 300,000

균 300,000 300,000 0

시 10,577,237 10,277,237 300,000

예비비 8,552,202 8,252,202 300,000

801 예비비 8,552,202 8,252,202 300,000

01 일반예비비 8,552,202 8,252,202 300,000

○예비비 8,552,202 8,252,202 300,000경정 8,552,202,000원

에너지자원 개발·보급관리 1,141,017 1,063,150 77,867

국 412,372 410,020 2,352

시 728,645 653,130 75,515

발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) 1,141,017 1,063,150 77,867

국 412,372 410,020 2,352

시 728,645 653,130 75,515

발전소주변지역 기반조성사업 177,350 155,020 22,330

국 90,562 90,120 442

시 86,788 64,900 21,888

405 자산취득비 32,330 10,000 22,330

국 442 0 442

시 31,888 10,000 21,888

01 자산및물품취득비 32,330 10,000 22,330

○복지시설 비품지원 32,330 10,000 22,33032,330,000

국 442 0 442

시 31,888 10,000 21,888

발전소주변지역 특별지원사업 963,667 908,130 55,537

국 321,810 319,900 1,910

시 641,857 588,230 53,627

405 자산취득비 155,537 100,000 55,537

국 101,910 100,000 1,910

시 53,627 0 53,627

01 자산및물품취득비 155,537 100,000 55,537

○야외운동 시설물 및 마을정자 구입

155,537 100,000 55,537155,537,000

국 101,910 100,000 1,910

시 53,627 0 53,627
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 기타특별회계 전체

도시재생과 484,040 484,327 △287

미래지향적 도시개발 484,040 484,327 △287

장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상

특별회계)

450,956 451,243 △287

장기미집행 도시계획시설 보상 450,956 451,243 △287

401 시설비및부대비 450,956 451,243 △287

01 시설비 450,956 451,243 △287

○장기미집행 도시계획시설 매수청구권 보상

429,456 429,743 △287경정 429,456,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축지적과

정책: 친환경 주거문화조성

단위: 공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 기타특별회계 전체

건축지적과 4,139,158 4,139,158 0

친환경 주거문화조성 4,089,350 4,097,833 △8,483

공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) 2,850,935 2,859,418 △8,483

예비비 2,680,215 2,688,698 △8,483

801 예비비 2,680,215 2,688,698 △8,483

01 일반예비비 2,680,215 2,688,698 △8,483

○예비비 2,680,215 2,688,698 △8,483경정 2,680,215,000원

행정운영경비(주택사업특별회계) 49,808 41,325 8,483

인력운영비(주택사업 특별회계)(주택사업 특별회계) 49,808 41,325 8,483

인력운영비(주택사업 특별회계) 49,808 41,325 8,483

101 인건비 49,808 41,325 8,483

03 무기계약근로자보수 49,808 41,325 8,483

○시영임대주택관리 근로자 보수(1명) 8,483 0 8,483

ㅇ기본급(9호봉) 2,958 0 2,958

ㅇ상여금 1,479 0 1,479

ㅇ작업장려수당 300 0 300

ㅇ정액급식비 240 0 240

ㅇ위험수당 180 0 180

ㅇ가계보조비 160 0 160

ㅇ특수업무수당 100 0 100

ㅇ직무수당 220 0 220

ㅇ가족수당 80 0 80

ㅇ명절휴가비 888 0 888

ㅇ연차유급휴가수당 1,733 0 1,733

ㅇ휴일근무수당 145 0 145

1,478,800원 * 1명 * 2월

1,478,800원 * 1명 * 100%

150,000원 * 1명 * 2월

120,000원 * 1명 * 2월

90,000원 * 1명 * 2월

80,000원 * 1명 * 2월

50,000원 * 1명 * 2월

110,000원 * 1명 * 2월

40,000원 * 1명 * 2월

1,478,800원 * 1명 * 60%

96,240원 * 1명 * 18일

144,320원 * 1명
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수질환경사업소

정책: 낙동강수계 수질환경 개선

단위: 환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 기타특별회계 전체

수질환경사업소 15,011,051 15,787,908 △776,857

국 4,925,000 5,430,000 △505,000

기 1,056,000 774,000 282,000

시 9,030,051 9,583,908 △553,857

낙동강수계 수질환경 개선 4,873,822 5,078,822 △205,000

국 1,500,000 1,705,000 △205,000

기 706,000 706,000 0

시 2,667,822 2,667,822 0

환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) 4,873,822 5,078,822 △205,000

국 1,500,000 1,705,000 △205,000

기 706,000 706,000 0

시 2,667,822 2,667,822 0

하수처리장 확충(공공하수(고도화)처리시설 설치사업

)

3,365,730 3,570,730 △205,000

국 1,500,000 1,705,000 △205,000

기 706,000 706,000 0

시 1,159,730 1,159,730 0

401 시설비및부대비 3,365,730 3,570,730 △205,000

국 1,500,000 1,705,000 △205,000

기 706,000 706,000 0

시 1,159,730 1,159,730 0

01 시설비 2,993,260 3,198,260 △205,000

○공공하수 고도처리시설 설치사업

2,993,260 3,198,260 △205,000경정 2,993,260,000원

국 1,248,000 1,453,000 △205,000

기 673,600 673,600 0

시 1,071,660 1,071,660 0

발원지 1급 수질관리 8,047,553 8,649,410 △601,857

국 3,425,000 3,725,000 △300,000

기 350,000 68,000 282,000

시 4,272,553 4,856,410 △583,857

수질환경개선(수질개선 특별회계) 8,047,553 8,649,410 △601,857

국 3,425,000 3,725,000 △300,000

기 350,000 68,000 282,000

시 4,272,553 4,856,410 △583,857

예비비 1,409,465 1,439,465 △30,000

801 예비비 1,409,465 1,439,465 △30,000

01 일반예비비 1,409,465 1,439,465 △30,000

○예비비 1,409,465 1,439,465 △30,000경정 1,409,465,000원

하수관거 정비(화전분구 하수도정비) 3,921,000 3,892,857 28,143

국 2,725,000 2,725,000 0

기 350,000 68,000 282,000

시 846,000 1,099,857 △253,857

401 시설비및부대비 3,921,000 3,892,857 28,143

국 2,725,000 2,725,000 0

기 350,000 68,000 282,000

시 846,000 1,099,857 △253,857

- 6 -



부서: 수질환경사업소

정책: 발원지 1급 수질관리

단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,408,434 3,380,291 28,143

○화전분구 하수도정비사업

3,408,434 3,380,291 28,143경정 3,408,434,000원

국 2,375,000 2,375,000 0

기 350,000 68,000 282,000

시 683,434 937,291 △253,857

노후 하수관로 정비사업 400,000 1,000,000 △600,000

국 200,000 500,000 △300,000

시 200,000 500,000 △300,000

401 시설비및부대비 400,000 1,000,000 △600,000

국 200,000 500,000 △300,000

시 200,000 500,000 △300,000

01 시설비 397,140 993,739 △596,599

○노후하수관로정비공사 397,140 993,739 △596,599경정 397,140,000원

국 200,000 500,000 △300,000

시 197,140 493,739 △296,599

03 시설부대비 2,860 6,261 △3,401

○노후하수관로정비공사 부대비

2,860 6,261 △3,401경정 2,860,000원

재무활동(수질환경사업소) 88,000 58,000 30,000

보전지출(수질개선 특별회계) 66,000 36,000 30,000

보전지출 66,000 36,000 30,000

802 반환금기타 66,000 36,000 30,000

01 국고보조금반환금 66,000 36,000 30,000

○환경기초시설운영 집행잔액 반납

66,000 36,000 30,000경정 66,000,000원
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